Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 17.04.2025 № 910

г. Пестово

О внесении изменений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Пестовского му-

ниципального округа от 12.09.2024 № 1446 «Об установлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих про-

грамму дошкольного образования», изложив подпункты 1.1.- 1.3. пункта 1 в

редакции:

«1.1. Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образова-

тельных организациях муниципального округа, реализующих образователь-

ную программу дошкольного образования, за один день пребывания в разме-

ре 140 рублей;

1.2. Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за при-

смотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях

муниципального округа, реализующих образовательную программу до-

школьного образования, за один день пребывания в размере 75 рублей;

1.3. Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья,

за присмотр и уход за ребенком с ограниченными возможностями здоровья в

муниципальных образовательных организациях муниципального округа, реа-

лизующих образовательную программу дошкольного образования, за один

день пребывания в размере 50 рублей».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Пестов-

ского муниципального округа от 22.01.2025 № 69 «О внесении изменений».

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете

«Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 4. Постановление вступает в силу с даты подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава

муниципального округа                                                                     Е.А.Поварова